



Motion till Nacka kommunfullmäktige 13 november 2017
Lisskulla Zayane och Per Chrisander
Miljöpartiet de gröna

Uppmärksamma kvinnor i Nackas historia

Stadshusparken ska bli en stor del av parkstråket och är ett betydelsefullt inslag i stadsstrukturen i kommande centrala Nacka stad. Parken ska öka medborgarnas möjlighet till fysisk aktivitet och deras allmänna välmående samtidigt som den bidrar till ett bra lokalklimat med bättre luftkvalitet, biologisk mångfald, bullerdämpning och dagvattenrening. Parken ska tillgodose behovet för närområdet, men även vara en attraktion att besöka för utomstående och blir på så sätt en nyckelkomponent i staden.



Nackas historia saknar knappast betydelsefulla kvinnor som gjort skillnad men tyvärr tenderar minnesbilder av kvinnors kunskaper, erfarenheter och engagemang att blekna bort fortare än männens avtryck i historien. Många gånger glöms de kamper som dessa föregångskvinnor fört på många skilda arenor bort i historieskrivningen.

Fredrique Hammarstedt född 1823 och en av Nackas första kvinnliga rektorer, **Hanna Pauli** född 1864 och välkänd för sina psykologiskt inträngande porträtt, **Anna Johansson-Visborg** född 1876 och en av grundarna av den första svenska fackföreningen för bryggeriarbeterskor, konståkaren och OS-guldmedaljören **Magda Julin** född 1894, arkitekten, politikern och författaren **Ingeborg Wærn Bugge** född 1899, **Elisabeth Djurle-Olander** född 1930 och en av svenska kyrkans första kvinnliga präster, hovsångare **Jenny Lind** född 1820 samt skådespelerskan, jazzsångerskan och hovsångaren **Alice Babs Sjöblom** född 1924, har alla på ett eller annat sätt anknytning till Nacka.

För att lyfta fram några av alla de kvinnor som varit bosatta i Nacka kommun och som också satt sin specifika prägel på samhällsutvecklingen i Sverige ser Miljöpartiet gärna att det i den projekterade stadshusparken inrättas kvinnostigar. Mitt under stadsbyggandet i Nacka infaller dessutom **100-års jubiléet av den svenska kvinnliga rösträtten (2021)**, något som är väl värt att uppmärksammas.

Mot bakgrund av detta föreslår Miljöpartiet:

- att stadshusparken utformas på ett sådant sätt att det går att anlägga kvinnostigar
- att berörda tjänstepersoner tar fram förslag på kvinnor som kan komma ifråga
- att (om möjligt med hänsyn till stadsbyggnadsprocessen) detta uppmärksammas i samband med 100-års-firandet av den svenska kvinnliga rösträtten

Lisskulla Zayane

Per Chrisander